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اندیشه سیاسی آیت الله مصباح یزدی

کتاب »اندیشه های سیاســی آیت الله مصباح یزدی« مجموعه گفت وگوهای هفته نامه ۹ دی با مرحوم حضرت آیت الله محمدتقی مصباح یزدی 
است و مقارن با سالگرد نهم دی ماه، بین سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۸ گردآوری شده است. گفت وگوهای این کتاب در راستای تبیین چهارچوب های تفکر 
سیاسی انقلاب اسلامی و حکومت اسلامی منتشر شده، به همین دلیل کتاب ارزشمندی در حوزه اندیشه سیاسی به حساب می آید. آیت الله مصباح 
یزدی در این گفت وگوها علاوه بر موضوعاتی چون تحلیل مسائل پیرامون انتخابات ۸۸ و واقعه ۹ دی، به مرور اندیشه ها و اعتقادات خود پیرامون 

مسائل سیاسی و حکومتی پرداخته است. در کتاب حاضر، گفت وگوهای سالانه آیت الله مصباح در بخش های جداگانه ای آمده است.

برشی از کتاب:    اگر ما به هدف اصلی درست توجه کردیم، در نوبت بعد و در سایه این هدف، باید دنبال ابزار و وسیله صحیح برای تحقق آن 
برویم. بعد نوبت برنامه ریزی با استفاده از ابزارها برای تحقق این هدف است. بعد باید ببینیم کدام یک از ابزارهایی که وجود دارد به آن هدف 
نزدیک تر است و با فرهنگ ما بیشتر سازگار است و درنهایت کدام را می توان آسان تر تهیه کرد. اگر خیالپردازی کنیم و آرمانگرایی صرف پیشه 
کنیم و مدام بگوییم باید چنین شود و چنان شود، به هدف نخواهیم رسید و باز همین جایی خواهیم بود که هستیم. ما باید آرمانی فکر کنیم، اما 

در عمل، باید عمل گرا باشیم. باید فکر کنیم این آرمان را در این شرایط، چگونه و تا چه اندازه می شود محقق کرد...

ایرانی کشی
گروه پژوهشی حنیف

کتــاب حاضر بــه بررســی قتل عــام ایرانیــان در دوران 
خشــایار که به دستور شاه و با دسیسه یهودیان در دربار 
نفوذ کرده بودند می پردازد و در قیاســی شــگفت انگیز 
رد پــای آنهــا را در قتــل عــام 8 تا 10 میلیــون ایرانی در 
طی ســال های 1۹1۷ تا 1۹1۹ در ایــام جنگ اول جهانی 
نشــان می دهــد. جلد دوم مجموعه ســایه ها به یکی از 
دردناک تریــن حــوادث قرن بیســتم که مســبب اصلی 
آن رژیم اســتعماری انگلســتان بــود و در ایران رخ داد 

می پردازد.

نظریه اجتماعی و عمل سیاسی
برایان فی

کتــاب »نظریــه اجتماعــی و عمل سیاســی« در پنج فصل 
بــه عقاید اصلی در بــاب ارتباط نظریــه اجتماعی با عمل 
سیاسی می پردازد و از سوی دیگر، در صدد بسط موضعی 
انتقادی نسبت به این عقاید است. پرسش کتاب این است 
کــه دانش ما دربــاره زندگی اجتماعی چگونــه زندگی ما را 
تحت تأثیر قرار می دهد یا باید قرار دهد. مطالعه این کتاب 
برای دانشجویان علوم اجتماعی، علوم سیاسی، فلسفه و 
علاقه مندان به فلسفه علوم اجتماعی مفید بوده و به غنای 

دانش و آگاهی آنها در این حوزه خواهد افزود.

نقش آفرینان عصر تاریکی
برایان فی

 کتــاب »نقش آفرینــان عصــر تاریکــی« بــه قلــم مرتضی 
صفارهرنــدی، برخــلاف قواعــد مرســوم جریان شناســی 
احــزاب و گروه هــای سیاســی ایــران به بررســی بســترهای 
شکل گیری گرایش ها و دسته بندی های سیاسی در مقاطع 
مختلــف کشــور پرداخته اســت. این کتاب مجموعــه ای از 
سلسله مقالات نویسنده بوده که پیش از این در هفته نامه 
صبــح صــادق منتشــر می شــد. عــلاوه بــر متــن اصلــی، 
خلاصــه ای از زندگینامه بازیگران صحنه سیاســی کشــور، 
از دوران مشــروطه تا بــه امروز، به صورت پی نوشــت ارائه 
شــده است. این کتاب منبعی مناسب برای پژوهشگران و 

علاقه مندان در مسیر مطالعه تاریخ معاصر است.

حمید رسایی

مآثر سلطانیه
عبدالرزاق بیگ دنبلی

»مآثر ســلطانیه« به دســتور فتحعلی شــاه قاجــار ترتیب 
اثــر داده شــده و بســیاری از تاریخ نــگاران از آن اســتفاده 
کرده اند، از این رو، این کتابی ارزشمند محسوب می شود. 
این کتاب گزارشی دقیق درباره نخستین جنگ های ایران 
و روســیه، از آغاز تا معاهده گلســتان است. عبدالرزاق در 
آستانه هجوم دوم روس ها به ایران درگذشت و نتوانست 
حوادث دوره دوم جنگ ها را روایت کند. به دلیل چیرگی 
عبدالــرزاق به ادبیات فارســی و عربی، خواننــده با کتابی 
ادیبانــه و پخته روبه رو خواهد بود. در بخش هایی از »مآثر 
سلطانیه« اشعاری به چشم می خورد که نویسنده ادیبانه 
متناســب با متن از آنها اســتفاده کرده است. این کتاب به 
قلم منشــی دربار نوشته شده و از وقایعی سخن می گوید 
که در هیچ کتاب دیگری مشابه آن پیدا نمی شود. برعکس 
باقی کتاب های تاریخی که توسط شخص شاه دستور ثبت 
آنهــا صادر شــده و از بدگویــی از دربار و مســائل محرمانه 
چشمپوشی شده، »مآثر سلطانیه« با موشکافی و ریزبینی 

به تمامی مسائل و جزئیات دربار و جنگ می پردازد.


